
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La creación d e la F a c u l t a d d e C ienc ias Sociales por la A s a m b l e a 
Universitaria el día 12 d e d i c i e m b r e del 2015; 

CONSIDERANDO 

Q u e el p r o y e c t o d e creación d e la Facu l tad d e C i e n c i a s Sociales 
a p r o b a d o por la A s a m b l e a Universitaria e s t a b l e c e q u e "las tres 
Instituciones part ic ipantes de l p r o y e c t o deberán ajusfar su 
func ionamiento y normat iva a la estructura d e organización d e la 
Facu l tad d e C i e n c i a s Sociales, la q u e será a p r o b a d a por su H C D " ; 

Q u e este p r e c e p t o impl ico la n e c e s i d a d d e redefinir el diseño 
institucional de l C E A sobre la base d e un nuevo o r g a n i g r a m a ar t icu lado 
y en c o n s o n a n c i a c o n la estructura d e la Facu l tad d e C i e n c i a s Sociales, 

Q u e a tales e fectos , el Conse jo Asesor de l C E A constituyó u n a Comisión 
d e Transición q u e t iene por f inal idad estudiar, debat i r y f inalmente 
proponer una n u e v a normat iva y un nuevo o r g a n i g r a m a de l C E A en 
relación a la FCS; 

Q u e hasta tanto resulte a p r o b a d o la n u e v a estructura institucional se 
h a c e necesar ia e indispensable otorgar al C E A u n a organización 
mínima d e func ionamiento poro a t e n d e r las cuest iones académicos, 
operat ivas y administrativas de l Cent ro c o n el fin d e garant izar la 
cont inu idad d e las a c t i v i d a d e s durante la e t a p a d e transición; 

Q u e por Resolución C E A N° 535/2011 se creó la Editorial d e l Cent ro d e 
Estudios A v a n z a d o s ; 

Q u e por Resolución C E A N° 143/2012 se aprobó el R e g l a m e n t o d e la 
Editorial; d o n d e se e s t a b l e c e la Estructura d e g o b i e r n o d e la Editorial; 

Q u e es necesar io dar le c o n t i n u i d a d a la ta rea q u e v iene real i zando la 
Editorial d e s d e el año 2011 en torno o la publicación Colección Tesis, 
Documentos d e Trabajo y C u a d e r n o s d e Investigación; 

Q u e el Comité Académico d e la Editorial h a a p r o b a d o el lanzamiento 
d e dos nuevas líneas d e publicación. Libros y Cartografías; 

Q u e la Dra. María El izabeth Rustan se desempeñó hasta la f e c h a c o m o 
Responsable Editorial según Resolución C E A N° 535/2011; 

Q u e la A b o g a d a María Eugenia Biain se desempeña c o m o asistente 
d e s d e el año 2014; 

Q u e las m e n c i o n a d a s profesoras reúnen r e c o n o c i d o s méritos y 
a n t e c e d e n t e s p a r a cumpl i r funciones en la esfrucfuro d e g o b i e r n o d e lo 
Ediforial; 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

Gentro@cea.unc.edu.ar 



Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Por ello 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo 1°: Prorrogar lo designación d e la Dra. María El izabeth Rustón 
c o m o Responsable Editorial d e la Editorial d e ! Cent ro d e 
Estudios A v a n z a d o s d e la Facu l tad d e C i e n c i a s Sociales. 

Artículo 3°: Des ignar a A b o g a d a María Eugen ia Biain c o m o 
C o o r d i n a d o r a Ejecutiva d e la Editorial de l Cent ro d e Estudios 
A v a n z a d o s d e la Facu l tad d e C ienc ias Socia les . 

Artículo 4°: Asiéntese en el Registro d e Resoluciones, comuniqúese y 
archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A QUINCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. 

RESOLUCIÓN N°: 213/2016 

Dra. A L I C I A S E R V E T T O 
l OlflECTORA 

Centro de Estudios Avinzados 
Universidad Nacional da Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


